
                            Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 

Tel. 284683442, fax 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.cz 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Č. j. 181/7/2016 
                                                     

Z á p i s  č. 2/2016  
 

ze schůze Komise pro práci s mládeží, která se konala 

na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze 8 – Kobylisích dne 11. 6. 2016 

 

 

KPM: 

Přítomní:  Jana Nováčková, Marcela Dolečková, Mgr. Vlastimil Jura, Zdeňka Klimková¨ 

 

Nepřítomen: MVDr. Vlastimil Šimek, Roman Kučera, Dana Caithamlová 

 

Sekretariát ÚV ČSCH:  

Ing. David Rameš  

Tereza Čulíková 

 

Hosté a zástupci ÚOK: 

Vlastimil Jura st., ing. Čumíček, L. Štolba 

 

Program:    1.   Zahájení 

                   2.   Kontrola usnesení zápisu a usnesení z minulé schůze KPM 

                   3.   Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2015    

                   4.   Informace z jednání ÚV ČSCH 

                   5.   Příprava CK 48. OMCH  Rumburk (rozdělení úkolů, návrh rozpočtu, počty   

                         účastníků, příjem a rozdělení písemných prací, sestavení zkušebních komisí) 

                   6.   Různé  

                   7.   Diskuse 

                   8.   Usnesení 

                   9.   Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení 

 

Předsedkyně komise, paní Jana Nováčková zahájila schůzi v 9:40 hod. Všichni obdrželi 

pozvánku elektronicky, do zahájení schůze se z členů KPM omluvil MVDr. Šimek, D. 

Caithamlová, R. Kučera. Z pozvaných zástupců ÚOK se omluvila Mgr. Kroftová, pí. Hrubá, 

p. Šenfeld, pí. Šenfeldová, p. Konrád Předsedkyně komise řídila zasedání komise a byla 

pověřena vyhotovením zápisu. Ohledně programu požádal Ing. Čumíček předřazení bodu 5. 

vzhledem k tomu, že potřebuje dříve odjet. 

 

 

Ad 2. Kontrola usnesení zápisu a usnesení z minulé schůze KPM 

 



Projednán zápis z poslední schůze KPM. Podány doplňující informace – zejm. ohledně 

králičího hopu – na MK v Žilině to bude jen ukázka nikoliv soutěžní odbornost (dle vyjádření 

p. Pfeffera).  

 

 

Ad 3. Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2015   
 

   Pan Rameš podal informaci, že byla od 1. 7. přijata p. Zdena Dvořáková a účetnictví se 

bude opět zpracovávat přímo na svaze a informace budou tak dostupnější. 

 

 

Ad 4. Informace z jednání ÚV ČSCH 

 

Pan Ing. Rameš představil novou tajemnici KPM Terezu Čulíkovou. 

Pan Ing. Rameš sdělil informaci o jednání, ze kterého vyplývá možnost v budoucnu využívat 

prostory Senátu PS ČR.(za spolupráce předsedy pana Štěcha.)  

Na posledním zasedání ÚV byla jmenována členkou KPM Zdeňka Klimková. 

Byly schváleny nové stanovy – stať pro mládež zůstává dle původní předlohy. KPM bude 

volit VH. Volby celosvazově proběhnou r. 2018. Pracovní komise VH, která zpracovala 

schválené stanovy, musí ještě zpracovat prováděcí předpisy. K této záležitosti bylo 

diskutováno se závěrem požádat o přizvání k jednání pracovní komise VH pro přípravu 

stanov ve věci prováděcích předpisů týkajících se UKPM. 

 

 

Ad 5. Příprava CK 

 

Tajemnice byla požádána o zajištění projektoru na zkoušení poznávaček (dovézt ze svazu). 

K programu – úvodní besedu navrhla předsedkyně zaměřit na NP, besedu současně s aktivem 

– veterinář. Pověřen V. Jura mladší – oslovit veterináře nebo někoho na OMCH na odbornou 

přednášku pátek od 19h.  (Načeradská, Vidímová). 

Ubytování ve stanech – okresy, které by připadaly v úvahu, osloví V. Jura st. 

Brožura: jazyková korektura – Klimková. Náhledy před tiskem poslat jí a předsedkyni  

(obsahová korektura) 

Testy pro D – p. Štolba nakopíruje osobně, nebude posílat na svaz. Ještě dle zdravotního stavu 

uvidí, zda přijede zkoušet on či p. Kaštovský (domluví se). 

Poznávačky pro ovce a kozy – co má komise k dispozici (laminované) vezme s sebou 

tajemnice na CK. R. Konrád se omluvil, letos nemůže zkoušet, testy připraví, zač. srpna mu 

tajemnice má připomenout sponzorování (knihy pro soutěžící). 

Diskutováno k seznamu soutěžících v brožuře ve smyslu zákona na ochranu osobních údajů – 

uvádět se napříště budou jen tyto informace: rok narození, místo bydliště, okres, e-mail. 

Podrobné seznamy budou KPM k dispozici jako neveřejné. 

Projednány úpravy programu (časy) a organizačních pokynů. 

Zajištění pohárů – ukázka skladových zásob – přednost verzi s emblémem, pověřena 

tajemnice. Krom pohárů pro soutěžící 1. - 3. místo, (spočítat skutečný potřebný počet podle 

počtu dětí v obou kategoriích) zajistit pohár pro nejlepší družstvo a pro pořadatele, dále 

doplnit chybějící štítky na putovní pohár (pohár opravit – sešroubovat). Připravit a nadepsat 

diplomy (tajemnice). 

Tajemnice osloví SZCH – ohledně MK, proslovu do brožury a ev. účasti předsedy UKPM 

SZCH na CK v Rumburku. 

Pan Hamza navržen na Březový lístek za dlouhodobou spolupráci.  



Tajemnice podala zprávu ohledně počtů přihlášek a došlých prací (několik ještě chybí). Padl 

návrh na posunutí termínu odevzdání písemných prací a přihlášek, aby bylo víc času na 

zpracování pro komisi.  

Momentální stav písemek a zkušební den: 

 

Králíci 17   čtvrtek  

Drůbež 10   pátek 

Holubi 4  čtvrtek 

Exo 10   pátek 

OvK 4    pátek 

Kož. 4    čtvrtek 

Akva 7   čtvrtek 

Tera 7    čtvrtek 

Hlod 10   pátek 

Kočky 8   čtvrtek 

Psi 11    pátek 

 

Dětí 96, externisté a lidé „navíc“ budou mít případně ubytování zajištěno ve městě dle 

konkrétních požadavků. Kapacita rekreačního střediska je 143 míst. 

Písemných prací v digitální podobě došlo méně než polovina.   

Opava písemné práce dodá (4) – během týdne zašle přímo na zkoušejícího uvedeného na 1. 

místě. Nastala komplikace s pořádáním soutěže, ujala se toho po Popelkovi M. Drgová. 

OMCH se letos neúčastní Brno, Jihlava, Šumperk, Vyškov. 

V. Jura připomněl možnost slev ČD přes ČRDM – po registraci. 

Záštitu nad CK přijalo město Rumburk, místní senátor parlamentu ČR Ing. Zbyněk Linhart, 

na zahájení či ukončení přijde zástupce za město a za okresní organizaci. 

Podařilo se získat nové sponzory Tonak 40 tis. Kč, Biofaktory, pivovar Kocour. O ostatních 

informovala tajemnice (hl. sponzor Samohýl- Zvěrokruh). Odmítla letos Nativia a Chovat. 

Potřeby Sirotek. 

Schváleno případné navýšení cestovních nákladu pro pana Křečka, zkoušejícího odbornost psi 

(požaduje 6 Kč/ km, ČSCH proplácí 5 Kč). 

 

Složení komisí – pořadí odpovídá postupu posílání písemných prací 

 

Čtvrtek 

 

K 19 :        Caithamlová, Dolečková, Šimek 

H 4:        Hrubá, Kučera, Brükner, (Straka) 

UK 8:      Jura st., Jura ml., Čulíková 

A-T 8+7 : Nováčková, Hamza, Kroupa, Drgová 

KoZv 4:   Klimková, manželé Šenfeldovi  

 

Pátek 

 

DH 10:  Kroftová, Lužná, Klimková (Smejkal) 

Psi 12:    Jura ml., Dvořák, Křeček  

OP 11:    Sojka, Veselý, Čumíček 

D 10:      Kaštovský (Štolba), Nováčková, Kučera, (Jiřišta) 

OaK 4:   Nováčková, Dolečková, Šimek  

 



 

Ad. 6. 7.   Různé + Diskuse 

 

Předsedkyně zpracovala návrh základní metodiky pro chovatelské kroužky. Ukládá V. Jurovi 

ml. a Z. Klimkové tento materiál prostudovat a doplnit tak, aby byl hotov do aktivu 

pracovníků s mládeží. 

Při projednávání prováděcích předpisů týkajících se volby nové UKPM tam nutno zanést 

požadavky na člena komise – kandidáta: pedagogické vzdělání nebo praktická práce 

vedoucího chovatelského kroužku (zkušenost s problematikou „pedagogiky volného času dětí 

a mládeže“)  

 

 

Ad 8. Usnesení 

 

1) Byl zkontrolován zápis a usnesení z minulé schůze.  

2) Vzata na vědomí informace ohledně účetnictví 

3) Členům KPM byla představena nová tajemnice a nová členka KPM 

4) Příprava CK – KPM ukládá: 

jednotlivým členům zkušebních komisí ohodnotit písemné práce a odeslat je včas 

dalšímu zkoušejícímu  

 upřesnit počet soutěžících a doprovodu, zkoušejících (návratky) 

tajemnice komise zajistí projektor na CK, poháry, diplomy, brožuru, poznávačky OaK, 

Opravu putovního poháru a dolepení štítků (poslat před MK do Žiliny, aby bylo oč   

 soutěžit- domluvit se slovenskou stranou). 

V. Jura st. zajistí rozdělení ubytování pro jednotlivé okresy 

M. Dolečková bude kontrolovat při příjezdu čl. legitimace a s tajemnicí vybírat 

poplatky, a vybírat tiskopisy. Předem žádá o výpis ml. chovatelů k ověření členství.  

 V. Jura st. a ml. - zajištění besed na CK 

tajemnice pozve předsedu UKPM SZCH na CK (vč. zaslání brožury) 

 V. Jura st. připraví Březové lístky 

5) Zajistit pozvání člena KPM na jednání pracovní komise týkající se prováděcích předpisů ke 

Stanovám 

6) Dopracování metodiky pro chovatelské kroužky – Jura ml., Klimková 

 

 

Ad 9. Závěr 

 

Předsedkyně, paní Jana Nováčková poděkovala přítomným za účast a aktivní jednání a 

zasedání ukončila ve 14 hod. 

 

 

                                                                                          Jana Nováčková, v. r.  

                                                                                  předsedkyně KPM ÚV ČSCH  
 

Zapsala: Jana Nováčková 

Ověřovatel: Mgr. Vlastimil Jura, Tereza Čulíková 

Předáno k ověření dne 19. 6. 2016 

Ověření ukončeno: 21.6.2016 

K datu ověření udělána pro přehlednost úprava ve složení zk. komisí dle aktuálního stavu. 

 



Zápis bude nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání a vyvěšen na webu ČSCH.  


